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LEDER

NÅR VI MØTES IGJEN
I kirken er vi vant til å kunne samle folk. Å møtes 
og feire gudstjeneste og dele et fellesskap rundt 
bordet er noe av selve kirkens vesen. Det er fint å 
gjøre i stand for andre, og det er godt å merke at 
man er ventet og velkommen. Det siste året har vi 
måttet savne mye av dette. 

Nå som vaksinasjonene går sin gang kan vi håpe 
at samfunnet snart åpner opp. Da kan vi ta med 
oss det vi har lært gjennom året som har gått.  
Pandemien har hatt sin pris for mange. Kanskje 
vil den også prege oss i lang tid framover. Vi må 
fortsette å tenke over hvordan vi omgås for å ta 
best mulig vare på oss selv og hverandre. Kanskje 
var det noe vi ikke savnet av det som var før. Har 
vi funnet mer ro dette året? Har vi oppdaget den 
gode stillheten på nytt? Helt sikkert har vi lært å 
sette enda mer pris på naturen rundt oss og de 
nære ting. Vi har erfart hvor avhengige vi er av 
den sammenhengen vi står i med alt og alle rundt 
oss. 

Røyken sokn har to flotte kirkebygg – Røyken 
kirke fra 1229, da kristendommen ennå var ung i 
landet – og Teglen på Spikkestad fra 2018, et nytt 
og moderne bygg. Kirkens fellesskap henter kraft 
fra dype røtter og lange tradisjoner, og fornyer 
seg gjennom skiftende tider. La oss ta de ulike 
erfaringene fra pandemien med oss inn i det vi 
skal gjøre videre sammen.  

Jeg gleder meg til å møtes igjen, og finne gamle og nye 
fellesskap i menigheten vår. Jeg ser fram til at vi igjen 
kan åpne dørene på vidt gap og si: Velkommen!
       
Ellen Martha Blaasvær     
  

KIRKETORGET
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I FORBIFARTEN 

1.  Hvem er du?
Ronald Gilbert Kjærsund, vokste opp i Flatanger, men 
reiste hjemmefra da jeg var 15 år. Etter hvert fikk jeg 
jobber som førte meg rundt både i inn- og utland og 
jobben var også årsaken til at jeg kom til Røyken i 
1997. Har vært gift med Ann Mari i 52 år og sammen 
har vi 3 barn, synger med Røyken Vokalensemble og 
medlem i Lions Røyken Øst.
Er nok et ja-menneske og det må være årsaken til at 
Ellen fikk meg med på denne spørsmålsrunden.

2.  Hva opptar deg for tiden?
Som så mange andre er jeg opptatt av Covid 19 og 
når vi igjen kan leve et for oss normalt sosialt liv. 
Så er jeg sammen med styret opptatt av å holde liv i 
sangkoret gjennom pandemien.
Søker nye gleder og utfordringer i livet som en 
gammel mann.

3.  Hva gjør deg glad?
Et varmt smil, glade mennesker, musikk og 
opplevelser i naturen.

4.  Hvordan trives du i ditt nærområde?
I dag trives jeg godt sammen med familie, gode 
naboer og venner. Røyken har mye å tilby, men lite 
kommer ”rekenes på ei fjøl”, man må søke for å finne 
sin plass og trivsel. 

Sutret lenge over at jeg 
ikke følte nok tilhørighet 
til Røyken, men med 
kommunesammen-
slåingen fikk jeg 
kjenne på et snev av 
lokalpatriotisme - og det 
gledet meg. 

5.  Hva er ditt forhold til 
kirken?
Kirken har alltid hatt en 
plass i livet mitt, selv om 
jeg er mere opptatt av 
kulturarven enn av selve forkynnelsen.
Er veldig glad i Røyken kirke som har samlet folk til 
glede og sorg i ca. 800 år.
Da gulvet ble utskiftet for noen år siden, tok jeg vare 
på en liten bit av det gamle kirkegulvet uten å ane 
hva jeg skal bruke den til. 

6.  På hvilken måte kan kirken være et godt sted for 
mennesker i dag?
Behovet for å søke sammen i glede og sorg, er like 
stort i dag som det har vært gjennom tider.  Det 
seremonielle ivaretar tradisjoner og skaper samhold. 
Dessuten trenger vi et sted hvor det er lov å tro 
og finne sammen i bønn og meditasjon.  
 
Ellen Hole

Døgnvakt: 66 75 90 00  
askerbegravelse.noLars

Arnevig
Stian
Fossli

Christen
Ottmann

Hanne
Ottmann

Begravelsesbyrået med 
lokalkunnskap og nærhet
Slemmestad: Ødegårdsbakken 4, 3470 Slemmestad 
Asker: Knud Askers vei 5, 1383 Asker (2. etg over Baker Hansen)
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Stian Fossli (35) har 
vært ansatt som 
kirketjener og 
kirkegårdsarbeider 
i Røyken kirkelige 
fellesråd i 15 år. 

I 11 år var han 
i Slemmestad og 

Nærsnes menighet og 
de fire siste årene i Røyken 

menighet. Etter at kirkelig 
fellesråd i Røyken og Hurum inngikk et samarbeid 
har han vært brannvernansvarlig i alle de ni kirkene 
på Hurum-halvøya. Han har også bistått styret for 
Røyken menighetshus med brannvern. 

Stian har deltatt på utallige gudstjenester og 
kirkelige handlinger gjennom disse årene. Etter 
arbeidstid har han iblant satt seg på orgelkrakken og 
spilt orgel. På spørsmål om han kan velge en salme 
som han er spesielt glad i, svarer Stian:  

- Deilig er jorden. Dette er en av flere salmer jeg 
er glad i. Den minner meg mest om julehøytiden, 
men også om gravferd. Dette er en salme jeg kan 
teksten utenat på, i tillegg har jeg lært å spille denne 
på orgel. Når organisten spiller opp til tredje vers 
snakker vi gåsehudfaktor. 

Nå har Stian hatt et års permisjon for å arbeide i 
Buskerud begravelsesbyrå, og har bestemt seg for å 
fortsette der. Vi ønsker lykke til videre og takker ham 
for trofast tjeneste gjennom mange år, for anvendt 
kunnskap og godt kjennskap til kirkene, 
og for mange fine opplevelser sammen med ansatte 
og frivillige i menighetene. 

Deilig er jorden, prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang!
Gjennom de fagre riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme, tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden, menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!

Litt om bakgrunnen for denne salmen: 
Bernhard Severin Ingemann var lektor i dansk språk 
og litteratur, forfatter og salmedikter. Han skrev 
denne salmen i 1850 til en tysk-polsk melodi under 
overskriften Pilegrimssang. Her skildrer han de 
troende på vandring gjennom verden til paradiset, 
med budskapet om Jesu fødsel som kilde til mot og 
glede. Tiden kommer og tiden går (henruller), slekt 
følger slekters gang og gjennom skiftende tider 
er det gode budskapet vår store trøst. 
Ingemann formulerte englenes budskap på en slik 
måte at alle som synger med kan gjøre det til sine 
egne ord: «Oss er en evig Frelser født!». 

Gravsteiner
Navnetilføyelser - Oppussing

www.nkg.no     Tlf. 66 90 51 40
Gudolf Blakstadsv. 42, 1392 Vettre v/Østenstad kirke

NORSK KUNSTSTEIN & GRANITT AS

jolstad.no

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Spikkestad: 31 28 66 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Ingvild Fylling og Anne Thrana

1. Hvor mange dager 
 varer fasten?
2. Hva kalles tirsdag før 
 Askeonsdag?
3. Hva heter steder der 
 Jesus ble korsfestet?
4. Hva het fangen som ble gitt fri da Jesus skulle  
 korsfestes?
5. Hvem har skrevet en roman om denne fangen?
6. Hvilken nasjon er best i damehåndball i Europa?
7. Hva er det kjemiske tegnet for kobber?
8. Hvor ligger Nordens eldste universitet?
9. Hvilke farger er det i det belgiske flagget?
10.  Hvem har malt «Pikene på broen»?
                Se svar neste side

Påske
QUIZ!

MIN SALME
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BARN OG UNGE

Vår målsetning er å løse 
saker profesjonelt, raskt, 

i minnelighet og med 
lavest mulig kostnader 

for våre kunder.

www.klco.no

HILSEN FRA GATEPRESTEN
Kirkens feltarbeid i Asker er et diakonalt arbeid på vegne av alle menighetene i Asker prosti. Kjetil 
Borgenvik er gateprest og gir oss her et inntrykk av hvordan det er å arbeide i felten under pandemien.

Det har vært en tøff start på 2021. På varmestua 
og i feltarbeidet har vi følt på at vi hadde nok 
begrensninger på arbeidet fra før, og så kom 
sprengkulde og muterte virusvarianter. Alle merker 
at nå er det nok, og de fleste av oss opplever nok at 
behovet for normalitet og sosiale sammenkomster 
blir stadig sterkere. 

For flere av dem som benytter seg av tilbudene til 
Kirkens Feltarbeid er det felleskapet de har hos oss 
det eneste felleskapet som tar dem imot. Og selv om 
vi fortsatt holder åpent, har vi sterke begrensninger 
på hvor mange vi kan ha besøk av om gangen. 
Det gjør at mange mister dyrebart sosialt samvær. 
Og i perioder hvor man blir sliten og lei, blir det 
ekstra viktig å se etter de positive tingene som skjer. 
For selv om vi går på sparebluss og gleder oss til å 
fullt hus i alle tiltakene våre, så er det fortsatt gode 
ting som skjer. 

Arbeidstiltaket, som lenge var nede for telling, er 
i en forsiktig opptrapping. Ved hjelp av midler fra 
helsedirektoratet har vi fått skaffet biler som gir rom 

for å ta med flere arbeidere, men fortsatt overholde 
smittevern. Det betyr at vi sakte, men sikkert kan 
tilby aktivitet til flere av gjestene våre. Det betyr at 
pressede økonomier får et lite tilskudd, men viktigst 
er det at mennesker får bidratt og fylt dagene med 
meningsfullt innhold. Vi har en stund igjen før vi er 
på normalt nivå, men det å se stadig flere komme 
inn blide og litt svette på slutten av dagen 
er motiverende. 

Når vi nå har åpnet varmestua på kvelden igjen, 
samtidig som både Arbeidstiltaket og lysfabrikken 
har funnet trygge løsninger for å få flere i aktivitet, 
så kan vi koste på oss litt forsiktig optimisme igjen. 
Hvis man da legger til at vi nærmer oss den første 
vårmåneden med lysere kvelder og varmere vær så 
gir det meg troa på at våren kan bli betraktelig bedre 
enn hva de siste månedene har vært. Ikke bare for 
oss i feltarbeidet, men for alle sammen.

Svar: 1. 40 dager, 2. Fetetirsdag, 3. Golgata, 4. Barabas, 5. Pär Lagerquist,
6. Norge, 7. Cu,  8. Uppsala,  9. svart, gult og rødt, 10. Edvard Munch
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PÅSKENS BUDSKAP

Efraim heter Taybeh i dag. Det er en vakker by med 
hvitkalkede hus øverst på Vestbredden, kjent for sitt 
gode øl, nyetablerte vinproduksjon og jomfruelig 
olivenolje. 

Det er evangelisten Johannes som forteller om 
avstikkeren til Efraim. I kapittel 11 har vi hørt om 
Marta og Maria som tilkalte Jesus fordi broren 
Lasarus var syk, og døde. Vi leser at Jesus gråt, og var 
rystet i sitt indre, før han dro vekk derfra. I Taybeh 
«ble han en tid sammen med disiplene». 

Jeg har vandret mye på Vestbredden, og min favoritt 
er å følge eldgamle stier fra Nasaret i israelske 
Galilea til palestinske Betlehem, en tur på 160 km. 
Da Jesus forlot huset til Marta og Maria i Betania, som 
i dag tilhører bydelen EI-Eizariya-på arabisk: Lasarus-
stedet-øst for Øst-Jerusalem, tok de fatt på en fottur 
30 km rett mot nord. Hvorfor gikk de dit? Var det for 
å finne fred og samle seg før påskestormen? 

Taybeh regnes som den høyestliggende landsbyen 
på Vestbredden, 900 meter over Middelhavet i 
vest, og 1300 meter over Jordandalen i øst. Byens 
befolkning er palestinsk. Et flertall er kristne, og et 
lite mindretall muslimer. Som ellers på Vestbredden, 
er de troende vant tiI hverandre, og som hovedregel 
er det god sameksistens, ifølge dem jeg har truffet. 
Ingen vet hvor i dagens Taybeh Jesus bodde, men 

innbyggerne er stolt over å være et sted der Jesus 
trakk seg tilbake. Byens eldste minne om ham, er 
ruiner som troner øverst på en høyde: St. Georgs 
kirke fra 300-tallet. Du møter i dag en befolkning på 
3000, men mange flere har flyttet ut, bare fra denne 
byen, til USA eller Chile, kristne palestinere som 
har gitt opp å leve under voldelig okkupasjon og 
økonomisk undertrykkelse. 

Familien Khoury gikk motsatt vei. To brødre flyttet 
med familiene sine fra USA til Palestina for 25 år 
siden for å brygge øl. Det begynte bra, men suksessen 
er som et under å regne, med alle de sanksjoner 
som følger øltønnene. En stikkvei fører deg ned til 
bryggeriet. Der kan du smake på herligheten, shoppe 
og høre om familiedrømmen som fremdeles ikke er 
knekt. 

Fra Efraim vandret Jesus inn i Jerusalem, der religiøse 
ledere hadde lett etter ham i tempelets bueganger. 
Fra stillheten i Taybeh, møtte han en heksegryte og 
hatefulle motstandere. Fra utsikten i høyden, gikk 
veien til justismordet langfredag. Hvem var han, vår 
herre og frelser, det mennesket som gikk inn i døden, 
og vi samles om fremdeles? 

Tor Øystein Vaaland, prost i Asker 

DA JESUS HVILTE I 
TAYBEH 

Husker du Lasarus? Han som Jesus vekket ut 
av døden? Underet førte til uro, og Jesus dro 
vekk til en by som het Efraim, nær ødemarken.
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PÅSKE FOR DE MINSTE 
I desember inviterte vi barnehagene til kirkene 
for å høre juleevangeliet, presentert som en 
liten forestilling med musikalske innslag. 
Undervisningsansatte, sokneprester og kantorer i 
menighetene Nordre- og Søndre Hurum, Røyken, 
Åros, Slemmestad og Nærsnes samarbeidet om å 
besøke alle kirkene, forkledd som keiser Augustus, 
engler, vismenn, gjetere, Josef og Maria. 

Nå har vi igjen gått sammen for å formidle høytidens 
budskap, denne gangen som et påsketeater. Denne 
gangen er det dukkene Solfrid og Thomas sammen 
med fortelleren som tar barna med på en reise 
gjennom påskedagene.

Underveis synger vi flere sanger, og barna er med på 
både sang og bevegelser. Fortellingen begynner med 
palmesøndag, hvor barna inviteres til å bli med på 
feiringen i Jerusalem. Videre snakker vi om 
skjærtorsdag, hvor Thomas og Solfrid får vasket 
føttene sine, og vi snakker om hva nattverd er. Når 
langfredag kommer illustrerer orgelet at noe trist 
skjer, og sammen med dukkene snakker vi om at 
Jesus døde. Dukkene stiller spørsmål fra barnas 
perspektiv, og Solfrid forteller om at hun har mistet 
bestefaren sin. Fortelleren tenner lys, både for det 
som er trist, og det fine vi husker på. Påskemorgen 
kommer med glad musikk og fuglekvitter, barna 
klapper takten til “Klapp alle hender i glede”, hvor 
siste vers går slik: 

Syng gjennom parker og gater, 
Syng om den dagen du har fått. 
Syng om din levende Herre, 
han er oppstanden, alt er godt! 
(Salme nr. 213) 

Avslutningsvis snakker Thomas og Solfrid om 
alt vi har vært med på, og at det nå går mot vår. 
Orgelet lager fuglelyder, og på vei ut synger vi en 
sang barna kjenner godt: 
“Alle fugler små de er” . 
På bildet ser dere Thomas og Solfrid, 
vi gleder oss!

Rebekka Bjornes og Kristina Wallace (foto)

Spikkestadveien 143, 3430 Spikkestad

Telefon: 31 29 07 99

Askestad - Aas Elektro AS
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FOR BARNA

SIDE

Finn fem feilFinn fem feil

Finn veien til Jesus!Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

VitserVitser
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Fasteaksjonen 2021 har slagordet 
«FORANDRE - FOR ANDRE - SAMMEN». Kirkens 
Nødhjelp ønsker å bidra til at alle har tilgang på 
rent vann, og nå som verden befinner seg i en 
pandemi, er behovet enda større enn tidligere. 

Nå i fastetiden tenner vi hver søndag et nytt lys i en 
av regnbuens farger. Søndag 14. februar ble det røde 
lyset tent for kjærlighet, og søndagene de neste ukene 
tenner vi lysene for forandring, rettferdighet, håp og 
vann. Søndag 21. mars tennes lyset for fellesskap, og 
markerer starten på aksjonsdagene 
21.-23. mars. 
 
Røyken menighet har bidratt til fasteaksjonen 
som bøssebærere i mange år. fjor var vi digitale 
bøssebærere for første gang, og vi samlet inn nok 
penger til å gi 107 mennesker et helt liv med rent 
vann!  I år er vi igjen digitale bøssebærere, og vi håper 
vi å kunne hjelpe enda flere. Følg med på Røyken 
menighets fasteaksjon på menighetens nettsider, på 
Facebook og på Instagram («Røyken menighet»). 

ØNSKER DU Å BIDRA?
Mandag 8. mars opprettes det en digital bøsse på 
Røyken menighets Facebook-side, hjelp oss gjerne 
med å dele den videre!
Det er også mulig å gi bidrag til Kirkens Nødhjelps 
arbeid på VIPPS, sende SMS VANN til 2426 (da trekkes 
250 kr) eller gi på konto 1594 22 87493
For mer informasjon: https://www.fasteaksjonen.no/

Rebekka Bjornes

Røyken menighet har misjonsprosjekt i Bangkok 
i Thailand, og det vil vi gjerne presentere i dette 
nummeret av menighetsbladet. Prosjektet består av 
tre diakonale institusjoner; Nådehjemmet for unge 
gravide kvinner som ikke har noe sted å være, men 
som får hjelp til å føde og ta seg av barna de første 
viktige månedene i livet. Så er det Immanuelhjemmet, 
et hjem for skolejenter, et slags internat og til 
slutt Lovsangshjemmet som er barnehage for de 
minste. Her er det trygt å være, og barna trives godt. 
Lovssangshjemmet ble åpnet igjen 8.februar etter 
lang nedstengning. Menighetens misjonsprosjekt skal 
samle inn kr 28 000 i året.
Røyken menighet samarbeider med Det norske 
misjonsselskap (NMS) som driver arbeid i Thailand. 
NMS sier selv om dette arbeidet: Sammen med Den 
evangelisk lutherske kirken i Thailand (ELCT) er vi 
med på å gi barn og unge fra fattige kår en bedre start 
på livet og mulighet til å gå på skole. I tillegg bidrar 
vi med økonomisk støtte til opplæring og kursing 
for kirkens medarbeidere og medlemmer. Vi er også 
engasjert i klimasmart jordbruk og landsbyutvikling i 
avsidesliggende landsbyer nord i Thailand.

Situasjonen i 2020 har vært vanskelig med mye 
nedstengning. I ELCT har mange aktiviteter blitt avlyst 

eller utsatt. Det var først høsten 2020 at arbeidet 
kom skikkelig i gang igjen med et seminar som ble 
arrangert i november. 

Diakoniavdelingens nyeste prosjekt «Sterke og trygge 
familier», et prosjekt NMS er med og støtter, har som 
mål å styrke familier i Thailand. Dersom vi skal skape 
trygge og gode samfunn, så må vi begynne med å 
fokusere på å styrke familiene. Områdelederen som 
heter Juki, gjorde en veldig god innsats for at seminaret 
skulle bli vellykket, og det ble det.

 Liv Jorunn Koller

MISJONSPROSJEKT I THAILAND 
FOR RØYKEN MENIGHET

GI ET LIV MED RENT VANN 
– DIGITAL FASTEAKSJON

Champo 5 år drikker rent vann fra pumpen i nærheten 
av hjemmet. Foto: Kirkens Nødhjelp

Namvan (diakonarbeider) deler ut mat til en av 
deltakerne.  Foto: Anne Storstein Haug.
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I Røyken menighet har vi denne høsten fått 
en grønn kontaktperson som skal ha et særlig 
ansvar for menighetens fokus på miljø- og 
klimaspørsmål. Dette fokuset er en del av 
menighetens diakoni, og er en del av temaet 
«vern av skaperverket» i Plan for diakoni i 
Den norske kirke. 
 
Navn: Nora Sundet
Alder: 17
Holder på med til vanlig: 2. året, 
studiespesialiserende, på videregående skole i 
Drammen

Hva gjorde at du takket ja til å bli grønn 
kontaktperson? 
- Av flere grunner valgte jeg å bli grønn kontakt. 
En personlig interesse jeg har er natur og miljø. Jeg 
ønsker i tillegg å være en større del av kirken og 
Røyken menighet. 
- Da jeg var yngre var jeg noe aktiv i kirken, var 
for eksempel med i et barnekor. Det virkelige 
engasjementet for kirken kom i konfirmanttiden. 
Jeg fikk en rekke venner som var en del av miljøet i 
Røyken menighet. Det var et godt samhold mellom 
oss, noe som gjorde det ekstremt gøy! Vi tok sammen 
minilederkurs, og jeg ble ungdomsleder i Røyken 
menighet.

Hvorfor tenker du at menigheten trenger å fokusere 
på klima og miljø?
- Alle må gjøre det! I stedet for å starte med 
enkeltpersoner, kan vi flere starte sammen, noe som 
kan gjøre det lettere å bli mer miljøbevisst. Kirken 
er en god arena som et utgangspunkt for dette 
engasjementet, fordi det er mange medlemmer og 
mye aktivitet hvor det går an å skape mer miljøfokus.  

Hva håper du å få til som grønn kontakt?
- Jeg håper Røyken menighet skal bli grønnere – at 
det blir mer fokus på miljø og klima. Det er også 
viktig at menigheten kan oppfylle kravene til å kalle 
seg grønn menighet, noe som innebærer en sjekkliste 
med visse krav. Dette handler om alt fra fokus på 
miljø i gudstjenester, kildesortering, innkjøp av 
klimavennlige produkter og hvordan vi reiser.
- Hovedmålet med grønn kontakt er å engasjere 
mennesker og gjøre dem bevisst på hva de bør og 
ikke bør gjøre mot miljøet. Dette kan vi få til gjennom 

å arrangere konkrete ting som mennesker kan delta 
på. For eksempel byttemarked, strikke/sy-kveld med 
produksjon av egne plagg, kunstverksted med bruk 
av brukte ting og søppel, søppelplukkedag på stranda 
eller temakveld med invitasjon av en spennende 
foredragsholder. 

Hva tenker du skal til for å motivere folk til å bli med 
å gjøre en innsats for miljøet?
- Jeg tenker informasjonsarbeid er veldig viktig når 
det kommer til å gjøre en forskjell, og å kommunisere 
på en måte som alle mennesker forstår. Å bli skremt 
over hva vi gjør og konsekvensene av det, kan 
muligens skape motivasjon, tenker jeg. Motivasjonen 
min kommer av at det finnes enkeltmennesker som 
vil gjøre en innsats for å forandre på tingene de blir 
skremt av. 

Har du troen på at vi kan klare å gjøre noe for å 
motvirke klimakrisen?
- Ikke slik vi holder på nå. Det blir verre for hver dag 
som går, jeg vil derfor bidra til å gjøre en forskjell. 
Vi må redusere egne klimagassutslipp, og kirken 
må stå opp for miljøet. Kirken kan bidra til at både 
enkeltpersoner og menigheter sammen tar del i 
miljøkampen. 

Hvis du skal gi oss noen tips til hvordan vi kan gjøre 
noe hjemme for å sette fokus på klima og miljø, hva 
kan det være?
- Kast mindre mat, og spis opp restemat. Ta med 
egne tøyposer i butikken når dere handler, og unngå 
å bruke plastposer. Kjøp munnbind som kan brukes 
om igjen; dersom dere bruker engangsmunnbind 
unngå å kaste dem på gaten, resirkuler dem. 

Jan Arne Lervåg, diakon 

DIAKONI

GRØNN 
KONTAKTPERSON 
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Det viktigste jeg kan gjøre for å fremme en 
grønn menighet og grønnere hverdag
(Sett ring rundt det du vil jobbe for)

1 Jeg ønsker å lære meg mer om grønn   
 livsstil 

2 Jeg ønsker å snakke mer om grønn livsstil  
 med venner 

3 Jeg ønsker å be om Guds hjelp til å leve   
 grønnere 

4 Jeg ønsker å reise mindre med fly  

5 Jeg ønsker å bruke gjenbrukshandlenett på  
 butikken 

6 Jeg ønsker å kjøpe mer brukte varer   
 (gjenbruk) 

7 Jeg ønsker å unngå å kjøre bil med fossilt   
 brensel 

8 Jeg ønsker å dyrke grønnsaker selv 

9 Jeg ønsker å kildesortere søppel bedre 

10 Jeg ønsker å plukke opp andres søppel 

11 Jeg ønsker å lese om grønn menighet på   
 kirken.no   

12 Jeg ønsker å bidra mer til loppemarked og  
 gjenbruksbutikker 

13 Jeg ønsker å bruke rengjøringsmidler uten  
 miljøgifter 

14 Jeg ønsker stort sett å kjøpe mindre   

15 Jeg ønsker å ikke kaste brukbar mat 

16 Jeg ønsker å bli medlem i en organisasjon  
 med grønt fokus 

17 Jeg ønsker å engasjere meg politisk for å   
 fremme det grønne 

18 Jeg ønsker å spise mindre kjøtt 

19 Jeg ønsker å spise mer vegetarkost 

20 Jeg ønsker å bruke Fair Trade - produkter 

Hvordan ble kryssene dine? Er du bevisst på 
hva som trengs av innsats for et grønnere 
felleskap/menighet? Velg ut tre kryss/punkter 
som du vil jobbe med framover. 
Lykke til!

Se også Noras miljøkryssord på baksiden av bladet!

«Turgruppa», f.v. Letebrehan Berhe, Signe Davidsdatter, 
Sigmund Hole, Ellen Hole og Alexander Brenna Scott.

TURVENNER 
Har du behov for å komme deg ut på tur? Diakon Jan 
Arne Lervåg har sammen med Signe Davidsdatter 
før og etter jul hatt to spaserturer i nærområdet på 
Spikkestad. Vi har hatt én tur oppe i lysløypa overfor 
Spikkestad barneskole, og én tur til Skapertjern. Vi har 
ikke vært mange, og kan gjerne være flere. Vi tar med 
oss niste og varm drikke og følger smittevernregler. 
Turene er ikke så lange, og kan tilpasses litt etter hvem 
vi har med oss. Neste tur blir torsdag 8. april kl. 11.00. 
Vi møter opp utenfor Teglen kafé og går sammen derfra 
langs Oldtidsveien mot Røyken kirke, og regner med å 
være tilbake til Teglen innen kl. 14.00. Ta kontakt med 
diakonen på tlf. 45 48 04 31, eller på e-post: 
jl734@kirken.no ved spørsmål.

RINGEVENN 
Trenger du noen å snakke med 

på telefon? Ta gjerne kontakt med 
diakonen i Røyken menighet, 

Jan Arne Lervåg, så kan du få prate 
med ham, eller han kan sette deg i 

kontakt med noen andre som gjerne 
lytter til det du har på hjertet. 

Ring diakonen eller send ham en 
melding på telefon: 45 48 04 31, 
eller på e-post: jl734@kirken.no.

 

GRØNN 
KONTAKTPERSON 
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KIRKEMUSIKK

MENS VI VENTER ...
Det siste året har det ikke vært enkelt å være kulturarbeider. 
Denne teksten burde handlet om hva vi skulle oppleve 
fremover i kirkene våre av konserter og kulturarrangementer, 
men på grunn av koronaepidemien er alle konserter avlyst, 
eller utsatt på ubestemt tid. Gudstjenester er erstattet av åpen 
kirke hvor kun et fåtall mennesker får være i kirkerommet 
av gangen. Korøvelser for voksne over 20 år er i skrivende 
stund ikke tillatt. Dermed er så å si alle aktiviteter, og det 
kirkemusikalske arbeidet satt på vent inntil det er trygt å 
starte opp igjen. 

I perioden når kirken har levd under strenge smittevernstiltak, 
har vi laget videoandakter som har vært publisert på Røyken 
Menighet sin facebookside, og YouTube-kanal. Det å lage 
innhold for internett er noe vi har måttet lære oss å utvikle. 
Det blir det helt sikkert mer av også i fremtiden, selv om det 
beste er å komme fysisk til kirken og dele opplevelsen med 
hverandre der.

Når samfunnet etter hvert åpnes, håper vi at folk tør å 
strømme til kirkene igjen. Det er et stort savn for mange å 
ikke kunne delta i gudstjenester og kulturarrangementer. Og 
ikke minst regulære øvelser for eksempelvis korene. Røyken 
kirkekor har sine faste øvelser i Røyken kirke på onsdager kl 
19, og der er det plass til flere. Vi håper du tar kontakt med 
dirigent og kantor Johan Wallace hvis du kunne tenke deg å 
være med i et felleskap rundt sang og musikk i Røyken kirke, 
og i Teglen på Spikkestad.

Selv om det meste er på vent, har gudstjenesteutvalget 
arbeidet med ordningen for gudstjenestene i Teglen. Nå er 
prøveperioden over. De siste åtte årene har menigheter i Den 
Norske Kirke prøvet ut alternativer i liturgien, samt variert på 
de musikalske leddene i gudstjenesten. De ordningene som nå 
er vedtatt skal vare i uoverskuelig fremtid. Mange synes nok 
det er greit å lande på noe nå, etter mange år med utprøving 
og gudstjenestereform. Heldigvis har vi vært fremsynte, og 

gjort oss kjent med det 
meste av materialet i årene 
som har gått, så det vil ikke 
bli noen brå overgang for 
oss.
Så er det bare å håpe på 
det beste for tiden som 
kommer. At dørene kan 
åpnes på vidt gap igjen, 
så ordet kan lyde fritt og 
uhindret. Og at vi kan synge 
til orgelbrus så taket løfter 
seg igjen! 

Johan Wallace, 
kantor i Røyken menighet

En kald og vakker torsdag i februar..
På parkeringen på Kleiverfeltet møttes 
6 karer: Sigmund Hole, Per Graf, Terje 
Ingebrigtsen, Arild Seyffarth, Einar Sola 
og Tore Moe. Kirkebeinerne, var gruppas 
navn.

Da klokka passerte 1330 var det tid for å 
rusle. De er flere medlemmer, men alle som 
skulle være denne dagen var kommet. Etter 
fordeling av vedkubber, karene imellom, 
bar det av sted. Opp forbi Vesledammen og 
innover turløypa, til krysset hvor veien fra 
Kjekstad bruk kommer opp. Målet for turen 
var den fine gapahuken som ligger opp for 
Tretjern, på vei mot Stordammen. Disse 
karene hadde vært ute en vinterdag før, det 
var helt klart. Praten gikk om løst og fast 
fra start til slutt. 

Ved ankomst gapahuken gjaldt det å 
få fyra opp et bål i bålpanna, og det i 
en fart. Vedkubber hadde de rikelig av i 
sekkene sine. Men da Sigmund skulle til 
å finne fram opptenningsbriketter, steig 
temperaturen hos Einar og Tore. Det var 
uttalt juks. Dermed var kappløpet i gang. 
Hvem fikk fyra bålet først, og ved hjelp av 
hva? De andre tre satt rolig og betraktet det 
hele. Kubbene var ikke lenge om å ta fyr, 
skulle det vise seg.

Da var det straks tid for mat og mer prat. 
Stemningen var god og gjestfriheten stor. 
Kirketorgets utsendte hadde sett for seg 
en rask tur, med noen spørsmål og et par 
bilder. Men før han visste ordet av det, var 
han nærmest blitt en del av gjengen. Maten 

PÅ TUR MED KIRKEB EINERNE!
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Du har i 4 år vært assisterende kirkeverge for Røyken og 
Hurum og de siste 2 årene daglig leder i de fem menighetene 
i Søndre og Nordre Hurum, Røyken, Åros og Slemmestad/
Nærsnes. I dette området er det 9 kirker, 5 menighetsråd og 3 
staber som du følger opp.  

Hva synes du er det viktigste for deg i denne jobben?
Det viktigste er menneskene, de gode folka i menighetene, 
og samarbeidet med alle de frivillige og med de ansatte i 
stabene. Det har vært mye arbeid med overgangen til den nye 
organisasjonen da vi ble del av Asker kirkelige fellesråd. Det 
har vært viktig for meg å bidra til at dette skulle gå så greit 
som mulig.   

Hva tenker du vi har grunn til å være mest stolte av i 
menigheten vår? 
Vi har grunn til å være stolt av de to fantastiske kirkebyggene 
våre, Røyken kirke og Teglen. Det har vært spennende for meg 
å følge den siste delen av prosessen med ferdigstillelsen av 
Teglen, med åpningen, innflyttingen og etableringen i huset. 
Det var en stor glede å oppleve at aktiviteten i Teglen nesten 
eksploderte høsten 2018, og at kritikken som hadde vært i 
forkant stilnet når huset ble tatt i bruk. Vi har erfart at mange 
på Spikkestad har fått et eierskap til Teglen. 

Nå har du meldt fra at du skal gå av med pensjon fra 1.juni. 
Hva gleder du deg til framover?
Først av alt gleder jeg meg til en veldig lang sommerferie, og 
til å fortsette å bade også utover vinteren! Så gleder jeg meg 
til å disponere tiden min selv og bruke mer tid sammen med 
mannen min, John Kristian, og med barnebarn og familien. Vi 
har et hus i Drangedal på hjemstedet til mannen min, og der 
vil vi være mye framover. Så tenker jeg nok at jeg vil engasjere 
meg som frivillig etter hvert.   

Vi takker Tove Sveva for praten og for jobben hun gjør 
som daglig leder i menighetene, og ønsker alt godt for 
pensjonisttilværelsen!

Ellen Martha Blaasvær

ET MØTE MED TOVE SVEVA
han ble bydd og den gode praten gjorde 
at han følte seg velkommen. Gjennom 
samtalen som fulgte skjønte han at det 
var flere, ja mange flere som hadde fått 
kjenne på åpenheten og rausheten fra 
disse karene. 
Like naturlig som maten og praten 
var delingen av et Gudsord i form av 
bibelteksten for kommende søndags 
gudstjenestepreken. Teksten ble 
lest høyt. Deretter var det åpent for 
samtale. Det skulle riktignok vise 
seg at bibelteksten var av det tøffe 
og kompromissløse slaget, denne 
gangen. Men de jordnære karene lot 
seg verken skremme eller vippe av 
pinnen av budskapet i teksten. Det ble 
en fin samtale med rom for undring. 
Som avrunding ba de Herrens bønn og 
samlet inn en pengegave til Det norske 
misjonsselskaps arbeid. Det var noe 
ekte og godt over disse karene. Hel ved 
rett og slett. 

De møtes for det sosiale og for et 
ektefølt engasjement for nærmiljø, 
menighet og misjon. Når det er sesong 
for vedhogst, svinger de motorsag og 
vedkløyver. Resultatet har blitt mang en 
vedsekk solgt til inntekt for barne- og 
ungdomsarbeidet i Røyken menighet.

Her er det bare å slenge seg med, 
hvis du er mann, vel og merke. 
De pleier å møtes en torsdag i måneden.
Kontaktperson er Tore Moe; 
mobilnr. 97 09 29 31; 
e-post: tore.moe@gmail.com
     
Joar Morten Flatland

Bli med 
du også!

PÅ TUR MED KIRKEB EINERNE!
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DØPTE

Røyken sokn
 Sander Steenberg Jahr
 Kristoffer Brazénas
 Andreas Moe Kulø
 Selma Karlsson Øya
 Ida Martine Hagen
 Peder Louie Christoffersen
 Erik Gåsefra
 Hedda Oline Hyggen-Frøiland
 Johannes Bernbo Langdalen

DØDE

Røyken sokn
Borghild Kristiansen
Ellen Marie Aabø
Erik Johannes Sandbu
Anne Sletvold
Gjertrud Bryhn
Ingebjørg Maria Norrud
Kåre Bjørsvik
Kjellfrid Jørgensen
Leif  Erik Karlsen
Marie Aasebø
Rodica-Mihaela Balanescu
Gisela Elisabeth Hedwig 
Gloppestad
Sigrid Ski
Tore Moritz Larsen
Berit Astrid Johansen
Inger Johanne Wickmann
Else Aasgaard
Anita Rio
Grete Lisbeth Due Olsen
Åse Elisabeth Jarva
Vally Margrete Narvesen
Ragnhild Orvang
Svein Mørk
Dag Vidar Sørlie
Magne Normann Storli
Bjørg Kristiansen

16.02.2021

NYTT FRA 
RØYKEN MENIGHETSRÅD
Når disse linjene skrives, er 
det et år siden Norge stengte 
ned. Koronaen gjorde 2020 til et 
annerledes år. Pandemien er ikke 
over, men det går på flere måter 
mot lysere tider. Et varig minne, 
er banneret som hang på Teglen: 
Håpet er ikke avlyst! Selv om 
mye ble stengt, gikk livet videre 
– men med forandret hverdag. 
Endringer og omstilling ble del 
av dagliglivet. Også kirken måtte 
finne nye måter å være kirke på. 
Røyken menighet fant digitale 
plattformer. 
Å være kirke er noe som skjer i 
møte med mennesker. Evangeliet 
handler om relasjonen til 
Gud, noe som også får følger 
for forholdet mennesker 
imellom. Menighetsrådet var 
nytt senhøsten 2019. Vi har 
brukt mye tid i 2020 på å bli 
kjent – med hverandre, dyktige 
ansatte, engasjerte frivillige 
og med alt som skjer i Røyken 
menighet. Noen aktiviteter 
og tilbud er kanskje en godt 
bevart hemmelighet. Vi håper 
menighetsbladet gir innblikk i og 

informasjon om mye godt som 
skjer. 
Menighetsrådet har ansvar 
for ulike virksomhetsområder 
som vi i 2020 organiserte 
gjennom diakonirådet, barne- og 
ungdomsrådet, og gudstjeneste- 
og kulturutvalget. Hensikten 
er at disse fungerer som en 
felles arena for samarbeid 
mellom ansatte, menighetsråd 
og frivillige. Målet er økt 
involvering og tilrettelegging for 
et bredere frivillig engasjement i 
menigheten. Ansatte vil dermed 
få flere å jobbe sammen med, 
drøfte arbeidet med, finne støtte 
og identifisere utfordringer og be 
for arbeidet. VI ser også behovet 
for drive markedsføring og PR 
for arrangementer. Følg med på 
menighetens facebook-side og 
hjemmesider! Menighetsrådet 
ønsker å tilrettelegge for at du kan 
delta og engasjere deg i kirken 
din. Velkommen!

Stephen Sirris, leder Røyken 
menighetsråd

I Røyken kirke har vi et kirkeskip 
som har ligget på vent i noen år 
med skader og mangler. Nå er det 
reparert og har kommet tilbake på 
sin plass under taket i sakristiet. 

Stor takk til Gunnar Essén som 
har hjulpet oss med dette! Skipet 
heter «Anna» og er en modell av 
seilskuten «Anna Kolbjørnsen» 
som ble bygget i Røyken. 
Modellen skal være fra 1877.

NOEN ORD OM        
       KIRKESKIPET

RETTFERDIGHET
MILJØET

RESTEMAT
PANTE

BÆREKRAF TI G
RESIRKULERING

NATUR
KL IM A

1

2

3

4

5

6

7

8
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OSLO-BISKOP KARI VEITEBERG

Påskebetraktninger 
«Da gikk de ut og flyktet bort fra graven, 
skjelvende og ute av seg. De sa ikke et ord til 
noen, for de var redde.» 

Sånn sluttar opphavleg - faktisk - det eldste 
evangeliet. Markus. Evangelium som betyr den gode, 
glade bodskapen, endar opp med tre redde kvinner, 
skjelvande og ute av seg. 

Dette er kanskje følelsar nokon kjenner seg igjen i? 
Til vanleg, men kanskje særleg denne merkelege 
påska kor vi ennå lever med pandemiens 
restriksjonar. 
Mange av oss kjenner på vedvarande bekymring og 
uro. Vi er redde for korleis det skal gå med oss og dei 
vi er glade i, og vi redde for alle i heile verda. 
Eg er urolig for korleis det vil bli framover. Eg er djupt 
bekymra for den mentale helsa vår, for borna og 
ungdomen og mange vaksne som av ulike grunnar 
slit. Redde er vi, mange av oss over heile jorda. 

Det heile står og vippar, mørkret kjempar med lyset, 
rundt oss og i oss.

Det skjer noko ved ei grav første påskedagsmorgonen. 
Kvinnene kom til grava med olje til å salve ein død 
kropp. I staden finn dei ein stein rulla til sides: 

«Han er stått opp, han er ikke her. Se, der er stedet hvor 
de la ham!»  Dei kom for å pleie, og nett dei, dei 
omsorgsarbeidarane som vanlegvis har blitt tatt for 
gitt, for mange av oss har valt andre, meir spennande 
og pengeinnbringande yrker, dei går frå dødens rom 
og blir oppstandelses-vitner, håpsbærarar.

- For dei må ha fortalt det vidare. Sjølv om dei skalv 
og var reint frå seg.

Ryktet har i alle fall nådd hit. Jesus er ikkje blant dei 
døde. Jesus høyrer ikkje til i fortida. 
Påskeengelen ber kvinnene om å ikkje gråte ved 
grava, for Jesus er ikkje der! Han eg gått føre dei.
No kjem han i mot oss frå framtida. For HÅP, 
håp, det er eit ord som dirrar av framtid!  
Det evangeliet denne påska fortel, er at det ut frå det 
djupaste mørkret , - ut av sårbarheita -  kan vekse 
noko nytt og annleis, noko som gir håp og livsmot 
og er eit teikn på at det skal gå bra, med oss og med 
verda...
La oss gå Jesus til møtes, ta opp kampen, mot vår 
eigen og andres motlausheit, og mot alt det som 
trugar livet. 

Deg være ære, Herre over dødens makt! Evig skal døden 
være Kristus underlagt. 
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VI GÅR TIL KIRKE

28.03.21 TEGLEN KL.11  
Gudstjeneste på Palmesøndag

02.04.21 TEGLEN KL.11 
Pasjonsgudstjeneste på Langfredag

03.04.21 TEGLEN KL.23 
Påskenattsgudstjeneste

04.04.21 TEGLEN KL.11 
Gudstjeneste på 1.påskedag

11.04.21 TEGLEN KL.17 
Familiegudstjeneste

18.04.21 RØYKEN KL.11 
Gudstjeneste

25.04.21 TEGLEN KL.19 
Ungdomsgudstjeneste

02.05.21 RØYKEN KIRKE KL.11 
Gudstjeneste

09.05.21 TEGLEN KL.17 
Familiegudstjeneste

13.05.21 RØYKEN KIRKE KL.11 
Gudstjeneste på Kristi 
Himmelfartsdag

17.05.21 RØYKEN KIRKE 
(for klokkeslett se dagspressen) 
Gudstjeneste på nasjonaldagen 

23.05.21 RØYKEN KIRKE KL.11 
Gudstjeneste på 1.pinsedag

30.05.21 RØYKEN KIRKE KL.11 
Gudstjeneste 

06.06.21 TEGLEN KL.17 
Familiegudstjeneste

13.06.21 RØYKEN KIRKE KL.11 
Gudstjeneste

20.06.21 TEGLEN KL.11 
Gudstjeneste

11.07.21 RØYKEN KIRKE KL.11 
Gudstjeneste

01.08.21 TEGLEN KL.11 
Gudstjeneste

15.08.21 RØYKEN KIRKE KL.11 
Gudstjeneste

Dette er de planlagte steder og tider for gudstjenester i Røyken sokn. 
Endringer vil kunne komme som følge av nasjonale og kommunale smittevernstiltak. 
Følg med i avisene, på nettsiden og facebook for oppdatering. 
Det holdes egne dåpsgudstjenester. 

www.menighetshuset.org

Stedet for ulike arrangementer, 
minnesamvær, bursdager, dåp, 
konfirmasjon og bryllup.
Utleie: Kirkekontoret i Røyken,
Tlf.: 66 75 40 90
Mail: post.asker@kirken.no

Røyken menighetshus
       

RØYKEN: Tlf.: 31 28 56 00
E-post: post@allianceroyken.no

Bråsetv. 3, 3440 Røyken
www.allianceroyken.no

MILJØ KRYSS
1.  Noe alle mennesker fortjener og noe vi må  
 kjempe for.
2.  Verden rundt deg. Alt som påvirker deg.
3.  Hva kaller du maten du har igjen etter at du  
 har spist?

4.  Noe du gjør med plastflasker etter at du  
 har drukket opp.
5.  “Å utvikle verden til et bedre sted for alle  
 menersker nå, uten å ødelegge for de som  
 kommer senere”
6.  Sortert søppel som kan bli noe nytt.

7.  Når du går ut på tur er du omringet av skog  
 og mark, hva er et annet ord for dette?
8.  Et ord som beskriver været over en lengre  
 periode.
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